40. POPE JULIUS II. TO ANGELO LEONINI, BISHOP OF TIVOLI, NUNCIO AT VENICE †

1504, Nov. 17, Rome.

The Pope has received his news of the 11th inst. with joy, and is pleased to hear that the Bishop of Acqui will come to Rome.

[Conc. Lib. brev. 22, f. 230. Secret Archives of the Vatican. Unprinted documents and communications from the Archives, 1504-1505.]

41. POPE JULIUS II. TO COSIMO DE' PAZZI, BISHOP OF AREZZO. ‡

1504, Nov. 29 [Rome].

Cosimo episcopo Aretino, prelato, nostro domestico, nuntio et oratori nostro. Ne diutius responsum ex Hispania de tua admissione cum honoris nostri diminutione expectes et tempus incassum teras—he commands him to return at once.

[Conc. Lib. brev. 22, f. 210^b. Secret Archives of the Vatican.]

42. POPE JULIUS II. TO ANGELO LEONINI, BISHOP OF TIVOLI, NUNCIO AT VENICE. §

1504, Dec. 17 [Rome].

Venerabili fratri episcopo Tiburtino Venetiis nostro cum potestate legati de latere. Ex tuis litteris novissime intelleximus, quod licet dilecto filio Petro Berislao preposito S. Laurentii carissimi in Christo filii nostri Wladislai, Hungarie et Bohemie regis illustris, oratori nec fides nec diligentia nec dexteritas ingenii defuerit in repetendis terris et locis S. R. E., nullum tamen saltem

* See *supra*, p. 255.

‡ See *supra*, p. 256.

† See *supra*, No. 36.

§ See *supra*, p. 257.

bonum responsum a duce et senatu isto elicere potuit, adeo ut frustra laborare et tempus terere videatur. Quibus rebus consideratis in dubio sumus, quid magis expediat, manereve videlicet illum isthic diutius et Venetos pro dicta restitutione indesinenter urgere, an ad regem suum redire eique duritiam Venetorum referre, qui neque justitie respectu, nec numine hujus s. sedis nec cujusquam christiani regis auctoritate moventur. Cujus rei judicium fraternitati tue relinquimus, nam cum isthic sis et non solum responsa sed et mentes Venetorum perspicere possis, eidem oratori suadebis * prout magis rebus nostris conducere visum fuerit Nos in utrumque eventum breviter scribimus, quibus uteris prout res postulabit; nam ea una cum eorum copiis presentibus mitimus alligata. Datum die xvii. Dec., 1584, Pontificatus nostri anno secundo. SIGISMUNDUS.

[Conc. Lib. brev. 22, f. 238. Secret Archives of the Vatican.]

43. FLORAMONTE BROGNOLO TO ISABELLA, MARCHIONESS OF MANTUA.†

1505, January 17, Rome.

. . . De quello mapamondo et signi celesti, che sono depinti in due spere solide in la libreria del papa, de li quali V. Ex^{ia} ne vorria exemplo ho ordinato che sia facto per uno bono pictore de palatio, el quale me dice che ce andera qualche tempo per essere cosa ingeniosa; io non ce mancharò de sollicitudine et de provedere alla spexa necessaria et quam primum sia facto lo mandarò per messo fidato a V. Ill^{ma} S^{ia} in bona gratia de la quale sempre me ric^{do}.